[image: Brasão de Passa Vinte]

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA VINTE
		Estado de Minas Gerais

[bookmark: _GoBack]Ofício no	01/2024	Data: 06/03/2024.
Assunto:		Solicita a execução de melhorias na creche municipal - Centro Municipal de Educação Infantil Zelinda Nardelli.
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Unidade:		Gabinete do Presidente.

Senhor Prefeito:

Atendendo a solicitações de vários munícipes e pais de alunos, venho requerer a V. Exa, mais uma vez, que providencie a execução de diversas melhorias necessárias no Centro Municipal de Educação Infantil Zelinda Nardelli, tais como:
- Cobertura do parquinho para proteção das crianças e para que elas possam realizar com mais frequência as atividades externas oferecidas na creche;
- Instalação de ar condicionado em todas as salas de aula, devido ao calor excessivo que caracteriza cada vez mais o nosso cotidiano; e
- Que seja substituído ou instalado um lavatório próprio e com altura adequada no banheiro das crianças, haja vista que o equipamento existente foi assentado em posição convencional (para adultos), de forma que as crianças não conseguem usá-lo por ser muito alto, razão pela qual a atual instalação não cumpre a função a que se destina.
A finalidade das solicitações é promover um ambiente escolar adequado, digno e saudável aos alunos e trabalhadores da creche, bem como melhorar o espaço físico e a organização do Centro Infantil.
Certos de contarmos com a atenção e as providências de V. Exa, aproveito a oportunidade para reiterar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

[bookmark: _heading=h.9std8pu17crz]Polyana dos Santos Aguiar Rezende
Vereadora

Ao Exmo. Sr.
Lucas Nascimento de Almeida
Prefeito Municipal de Passa Vinte

image1.jpeg